UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY              Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2020

V/v hỗ trợ tiêm chủng chống

dịch Bạch hầu tại huyện Ba Tơ

Kính gửi: Trung tâm Y tế các huyện, thị xã: Đức Phổ; Mộ
Đức; Nghĩa Hành; Minh Long, Ba Tơ.

Hiện nay, tình hình dịch bạch hầu đang diễn biến phức tạp tại huyện Ba

Tơ với 20 ca mắc tại 7 xã; để triển khai tiêm chủng vắc xin TD phòng chống
dịch cho tất cả các đối tượng từ 49 tháng đến 40 tuổi trên toàn huyện Ba Tơ

nhanh chóng, kịp thời cần số lượng lớn nhân lực, vật tư; tuy nhiên hiện tại huyện
Ba Tơ không đủ đáp ứng; trước những vấn đề được nêu, Sở Y tế yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế các huyện: Đức Phổ; Mộ Đức; Nghĩa Hành mỗi huyện

cử 15 cán bộ y tế, cho mượn 10 hộp chống sốc; Trung tâm Y tế huyện Minh
Long cử 10 cán bộ y tế, cho mượn 5 hộp chống sốc để phối hợp, hỗ trợ Trung

tâm Y tế huyện Ba Tơ tiêm chủng chống dịch.

Cán bộ y tế (bác sĩ, y sĩ, điều dưỡng) có kinh nghiệm thực hiện tiêm

chủng tại xã, huyện và đủ điều kiện thực hiện tiêm chủng theo quy định. Hộp
chống sốc đủ các thành phần theo Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12

năm 2017 của Bộ Y tế hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

Thời gian: Từ 7h ngày 26/10/2020 đến hết ngày 28/10/2020.

2. Các đơn vị hoàn thành việc cử cán bộ, hỗ trợ hộp chống sốc trước
ngày 25/10/2020 và trực tiếp liên hệ Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ để sắp xếp

tiếp nhận, phân bổ, đồng thời báo cáo Sở Y tế theo dõi chỉ đạo.

3. Giao Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ tổ chức tiếp nhận, phân bổ
nhân lực, hộp chống sốc hợp lý để thực hiện tiêm chủng chống dịch bạch hầu

trên địa bàn huyện một cách nhanh chóng, đạt chỉ tiêu đề ra.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- UBND huyện Ba Tơ (p/h);
- GĐ, PGĐ Sở;
- Trung tâm KSBT tỉnh (t/d);
- Các phòng chức năng SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-10-23T17:13:41+0700

		2020-10-23T17:13:41+0700

		2020-10-23T17:13:41+0700